
ライオンズSC⼥⼦JYチーム・事前確認事項

3. ⼥⼦チーム設⽴

ライオンズSCの中学⽣⼥⼦チーム部⾨を2023年に新規設⽴いたしました

2024年に2年⽬を迎えます

7. 活動内容

8. 活動開始

新メンバー（新中学１年⽣）は2024年4⽉より活動開始となります

2024年度はU-13（新・中学1年⽣）のメンバー11名を募集いたします。（新中学１年⽣11名を予定）

4. 設⽴趣旨

サッカーの楽しみを通じて、⼈間性豊かな⼈を育てる。また、夢を持つことの素晴らしさを尊重しながら、

中学⽣が持つ夢や⽬標の実現を多⾓的にサポートする。

プレーヤーズファーストを推奨しながら、「育成」に重点を置くことで将来的に活躍するプレーヤーであり、社会で

活躍する⼈を育てる。その過程では、⽬先の結果だけを求めて⼦供へアプローチを繰り返すような指導はしない。

5. 指導

6. 指導員（コーチングスタッフ）

専任ヘッドコーチ1名 / 救急対応・アシスタント1名

2023年12⽉中にチームメンバーが確定いたします

1. 名称

ライオンズSCジュニアユース⼥⼦（中学⽣）

2.カテゴリー

中学⽣サッカーチーム（平⽇・⼟⽇のチーム活動）

主体性（頭）・・・ルールを守り、マナーを尊重して、何事にも主体的に⾏動できるよう⼟台づくりを⾏う。

運動能⼒（⾝体）・・安全に配慮した活動を通じて、⼼⾝の健康から運動能⼒の向上を図る。

技能（スキル）・・ボールを扱う技術習得の他、認知・判断・実⾏といった部分をフォーカスして技能向上を図る。

弊クラブの活動内容は、上記コンセプトに基づいて構成されます。仲間と共に楽しめる環境を優先しながら学びを設け、

好奇⼼に溢れる⼦供たちの個性をしっかりと伸ばすことで、活躍できるプレーヤーであり、魅⼒ある⼈を育成します。



神奈川県の⼥⼦公式戦が盛り込まれる計画となります。

兄弟が2名以上同時にチームに在籍する際は、クラブ費、⼊会⾦・更新料を割引にて対応させて頂きます。（スクールは対象外）

11. 活動の流れ

2名在籍→2名の合計⾦額より1.5名分を算出（0.5名分を割引）

16. ⼊会⾦・更新料

⼊会⾦10,000円（税別/初年度のみ） / 年度更新料10,000円（税別/進級時）

U-13・14（中学１/2年⽣）

決めて試合し、活動を繰り返す中、メンバーから信頼される存在になったり、⾃⾝で楽しみの獲得や充実の獲得をしてい

12.家族で過ごす時間・活動への参加に対する考え⽅

く為にも、活動への参加は⾮常に⼤事なポイントになります。安易に活動を休まない準備をするとして、併せてご理解い

⽕ ⽔ ⽊

13. 保護者の当番

⼀切なし（⾞出し、引率、お⼿伝い係等は不要となります）

回数
以下は、⼥⼦JYチームの活動スケジュール（2024年4⽉移⾏の計画）となります。

9. 活動⽇

⽉

○週５回
19:00-21:00 19:00-21:00 19:00-21:00

⾦ ⼟ ⽇学年/曜⽇

宿泊を伴う遠征合宿は年2回を予定しております。⼥⼦ですので慎重に準備いたします。

○ ○

活動は、平⽇は練習、⼟⽇は試合（公式戦・練習試合）を組みながら活動いたします。

⼟⽇の活動では、「家族で過ごす時間」もサッカーの時間同様に⼤切にして頂きたいと考えますので、不定期ではござい

ますが、どちらか1⽇をオフとして進⾏する場合もございますことをご承知置きください。

また、家族旅⾏などを⼤事にされる家庭もございますことは理解しておりますが、チームとして皆で練習し、メンバーを

10. 活動詳細

ご⾃宅から弊社グラウウンドまでの送迎は、各ご家庭にてご対応をお願いいたします。

市外への移動が伴う際は、弊社グラウンドを集合・解散場所として、クラブにて⼦供たちの送迎を対応いたします。

○ ○

ただきますようお願いいたします。

スケジュールはメール等にて配信させて頂き、お休みとなる際は、安全確認として本⼈によるご連絡を頂戴する形で

⽇々の活動を進めさせて頂きます。

14. 合宿（宿泊型）

基本午前中

17. 割引制度（⼩学⽣チーム、中学⽣チーム対象）

3名在籍→3名の合計⾦額より2名分を算出（1名分を割引）

15. クラブ費

別紙「⼥⼦メンバー募集の詳細」にてご確認をお願いいたします。

活動場所は、現在整備中の弊社サッカーグラウウンドを想定しております。（横須賀市武３丁⽬）



22. メンバー募集（2024年4⽉開始メンバー）

新・中学1年⽣⼥⼦11名予定

怪我や事故、物損を補償する保険となります。加⼊費⽤はクラブ費（⼊会⾦・更新料）の中から充てさせて頂きます。                            

5年⽬

上記①②にご参加をして頂きまして、⼊団を希望されます際は、③⼊団選考の申込（12⽉3⽇締め切り）にお進みください。

③の⼊団希望者を確認しまして、弊クラブにて選考の後、⼊団者を決定させて頂きます。

選考の材料は①体験型セレクションの機会とさせて頂きます。また、体験型セレクションは２回以上、最⼤３回までの

2023年4⽉ U13

⼥⼦JY中学⽣チームは、以下の構成にて活動いたします。

21. チーム構成⼈数について

6年⽬

①体験会兼セレクション（11⽉実施）へのご参加の後、②クラブ説明会（12⽉）を実施させて頂きます。

24. 各種（体験型セレクション・クラブ説明会・⼊団選考の申込）申請⽅法

別紙「⼥⼦メンバー募集の詳細」にてご確認をお願い致します

23. 募集と⼊団について

下の学年にて9名を募集（計27名にて活動予定) 空席次第

チーム全員で活動いたしますが、３年⽬以降は内部でAB構成を作りながらトレーニングする計画となります。

⽇頃の練習、練習試合、公式戦への出場といった育成の環境を考慮し、チーム構成⼈数の設定をさせて頂いております。

クラブの勝⼿な都合で⼈数を⼤幅に変更する等はございませんことをご確認ください。

（⼥⼦JY活動の複数年計画）

下の学年にて9名を募集（計27名にて活動予定) 空席次第
4年⽬

活動に際しましては、メンバーはクラブにてスポーツ保険へ加⼊します。スポーツ保険は、活動中や活動場所までの往復にて⽣じた

19. スポーツ安全保険

1年⽬

2025年4⽉〜 U13/14/15 新中学１年⽣にて9名を募集（計31名にて活動予定) 空席次第

2023年度（１年⽬）は新中学1年⽣11名にて活動中

18. 物品購⼊

20. チーム構成⼈数

活動開始に際しましては、必要最低限となる物品の購⼊をお願いいたします。（別途ご案内いたします）

ご参加をお願いいたします（参加⼈数の状況により変更を伴う可能性がございます）

2026年4⽉〜
2027年4⽉〜
2028年4⽉〜

空席次第
2年⽬

下の学年にて9名を募集（計27名にて活動予定) 空席次第

2024年4⽉〜 U13/14 新中学１年⽣にて11名を募集（計22名にて活動予定) 空席次第
3年⽬

年 活動開始 学年 内容 追加募集



弊クラブでは、窓⼝を⽴て、保護者と意⾒交換する機会を設けながら信頼関係の構築を図ることでベストを尽くします

・コーチを尊重せず、保護者⾃⾝がお⼦様にサッカーを教え込みたい（いつまでもコーチのアドバイスは⽿に⼊りません）

・クラブへの不満をクラブ内外問わず発信してしまう

25. ご確認事項（保護者の皆様によるご確認をお願い致します）

保護者の関わりについては、以下のご確認をお願い致します。

お預かりするお⼦様の成⻑には、お⼦様本⼈、保護者、指導員（コーチ）といった3者の信頼関係が必要不可⽋です。

クラブへお⼦様を預けて下さる保護者へのお気持ちも同様、感謝と共に⼼から信頼し、⼿を取り合ってお⼦様の成⻑を

横須賀フットサルパーク（ライオンズSC事務局）平⽇12:30-22:00 046-801-4000 担当：ウスキ

第⼀に考える関係を築かせて頂きたいと考えます。当然、保護者への不満をこちらで⼝にすることは⼀切ありません。

混乱しないようご配慮頂き、クラブ規約への同意を賜りますが、「クラブでの活動はクラブに任せる」ことで統⼀した

ご理解をお願い致します。また、適していない関係性を上記に挙げましたが、ご理解が得られない場合は、本⼈の為、

また、チームスポーツである以上、周囲のメンバーの為でもなくなってしまう可能性がございますので、状況によっては

27. 問い合わせ

上記を踏まえ、保護者として焦る気持ちも⼗分に理解しておりますが、お⼦様の成⻑を⼤切に考えるからこそ、お⼦様が

26. ホームページ

横須賀フットサルパーク http://www.yokosuka-park.com/    検索「横須賀フットサルパーク・ライオンズSC」

保護者に改善を求めたり、最悪の場合は退会をお願いすることもゼロではありませんことをご了承ください。

が、ご理解が得られない⽅と⼀緒に進める取り組みではございませんので、上記へのご理解賜りますようお願い致します。

私たちは、選⼿を信じ、多くを認め、徐々に責任を持たせる（任せる）ことで⼦供たちを確かな成⻑へと導きます。

・⼦供に⽬先の結果ばかり求める（結果以上に⽇頃の取り組みを評価するべきで、現場で把握しているのはコーチです）

・コーチが信頼できない ・クラブが信頼できない ・選⼿起⽤や指導上のコーチの判断を尊重できない

・コーチへの不平不満をお⼦様に発信してしまう


